UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

D[omi]nica et alijs sole[m]nijs Jn die

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

Dominica Rogationum

Ea Religio. Soz. ch̄iana. b Abū
da. s. in cordis intētione. c Et imacu-
lata. in opis executiōe. d Apud deū
prēm. s. accepta. e Hec est vīsi. pu.
corhaliter in p̄ficiōe verboꝝ et ergati-
one munex et pte-
ctione malorum.
f Et viduas i
tribulatione ea:
rū. sc̄z rā corporali
g sp̄nali. g Et
immaculatū se
custodi. ab hoc
seculo. inquinato
Ly. Sensus est q
religio ch̄istiana ē
exercere se i oꝝib
misericordia erga prop̄i
mū. z l oꝝib mūdi
cē erga scipsum.

Onſite
mi alie-
trū pec-
cata ve-
stra. tū. An initiu-
ill' eple scribit san-
ctus Jacob' di. In
firmal q̄s i vobis:
inducat p̄bysteros
ecclie. z oꝝit super
et: vngentes eum
oleo in nōmī dñi:
z oratio fidei salua-
bit infirmis: et alle-
uiabit eū dñi s: et si
in p̄tis sit dimitte-
tur ei. Tūc sequit
epla p̄ns. b Et
itemini alteru-
trū peccata ve-
stra. non aliena.
c Et orate pro
inuice. L. nā co-
fessio: tenet orare
z confiteere. z econ-
uerso. k Et sal-
uemini. quia pe-
rendū est qđ p̄tinet
ad salutē. l Ad

tū em̄ valet dep̄catio iusti assidua. **S**
Soz. nō p̄tōris: q̄ p̄tōres nō sūt digni
veraudiant. Th: Scimus qm̄ p̄tōres ^{30.9.1.}
deus nō exaudit. m Chelias erat hō ^{3. Re. 19.8}
sūls nobis passibilis. i. fragilis: nā tū
more mortis fugit
a facie Jeſabel: q̄
nondum in paradi-
sum fuit trāslatus.
n Et oratiōe.
sc̄z vna. o Ora
uit. corde z ore.
p Ut nō plue-
ret super terra.
sc̄z israel specialit.
q Et nō pluit
anos tres z mē-
ses sex. Ly. nā p̄
pter maliciā regis
achab fuit illa pla-
ga inducta ad dos-
mandū ipsius sug-
biā et idolatrie du-
rictā. r Kursū
orauit. Blo. post
per tantū tēpus
inedia cor regis su-
peri et idolatrie
gētis ad penitētā
istēx vidit: tūc rur-
sū orauit. s Et
celū dedit plu. z
terra dedit fru-
tuū. Si ergo helv-
as vna oratiōe tñ
impetravit: qd er-
go milī fideles in-
tis oratiōibus im-
petrare nō valent.
t Fr̄s mei s̄
q̄s aut ex vobis
errauerit a veri.
Ly. fidei vel moꝝ.
v Et conuer-
tit q̄s eu. Ly. id ē
ad viā vitai redu-
cerit. r Scire
debet qm̄ q̄ con-
uer. fe. p̄tō. ab

Postilla
t de p. vi.
I. c. q̄s ali/
qn. s. can/
ms.

Onſitemi al-
vus al
teri potestātē habent.
terutru p̄cta vīra: et
k orate pro inuicem vt saluemini.
sūls. s efficax est oratio. s hominis
Mältū em̄ valet dep̄catio iusti
s p̄levarās. s pp̄eta. s sicut z nos
assidua. Heliās hō erat sūls no-
m̄is passibilis: et oratiōne orauit. b
vt nō plueret super terrā: z nōn
pluit annos tres z mēses sex: Et
rūsum orauit: z celū dedit plu-
sūlam: z terra dedit fructū suum:
Fr̄t̄res mei si q̄s ex vobis erra-
t p̄ patīn. s per sua exhortationē
z fraternā correctionē.
uerit a veritate: z cōuerterit quis v
s p̄ certo habere debet.
eum: scire debet qm̄ q̄ cōuerterit se / r

A errore vie sue. Hor. i. vita. Nā vita nra est qdām via: aut in infernum si est mala: aut i paradise si ē bona. a **S**alua bēt animā eius a morte. Hor. eterna. Si magnē mercedis est a morte eripe corp^o

bros. Sed notāter dicit. **D**e oib^o qz de p̄tinētibus ad christi cōceptionē na-

tuitatē/ vitam z mortē resurrectionē z

ascensionem aliqua scripsit. e **O** the-

ophile. Hic erat qdām ep̄s aſi: cui scri-

p̄st euangelium: z

eidē scripsit hūc lis-

brū. s. act^o aploū:

de quo libro psens

epistolē sumpta ē.

f **C**ue cepit ie-

sus facere et do-

cere. **L**y. Bā enī

docere z maleviue-

re: nihil aliud ē/ h

se sua voce dānare.

g **C**lqz in diē.

sz ascensionis sue.

h **C**qua h̄cipi-

ens aplis p sp̄

ritūsc̄tū. **L**y. q

h̄dicaret euāgeliz

p vniuersum orbē.

i **C**uos elegit

z ceteris ad h̄ offi-

cium apostolatus.

k **A**llumptus

est. de terra ad ce-

lū in sua hānitate

l **C**uibus z q

buit seipsum vi-

uijz post passio-

ne suā in multis

argumētis. quia

comedit cum eis:

z palpabilem pre-

buit se eis: et sic de

alij argumentis.

m **P**er dies q

draginta appa-

rēs eis. Quod sic

nō est intelligendum q in illis quadragin-

ta diebus continue fuerit carnē eis: sed in-

illo temporis spacio frequēter sz eis ap-

paruit. n **E**t loquēs de regno dei.

id est de beatitudine cœleti. o **E**t con-

uescens. id est comedens cuz apostolisi

apparuit eis recumbentibus in die aſcen-

sionis: vt patet in euāgelio hodierno.

Postilla

Rimū quidez sermo- nez feci de oib^o the. zc. Motandum q christus dñs noster ascēdere volens: pmo discipulis suis apparuit: z eos de incredulitate eorū redarguit: z c̄ eis comedit et eos ex tra ciuitatē in mon te exire h̄cepit: vbi eum viderūt ascendere post quadra ginta dies a reſurrectione cōputan do: sicut manifeste habet in ep̄stola z euāgelio hodiernē festivitatis. **T**hi di cit sanctus Lucas in ep̄stola presen ti: que habet in pnc ipio actuū apostoloz. c **R**imū qui d em sermonē feci. scilicet in euāgelio: quod ego scripsi de omnibus. **L**y. nō di cit/ omnia: quia omnia facta christi nō pos sunt p singula scribi: p̄m q dicit in euāge.

Io. vlti. 6. Sunt autē z alia multa que fecit iesus: q si scribanē p singula/ nec ipsum arbitror mundū capere/ eos qui scribendi sunt. li-

cerit peccatorē ab errore vie sue: f redimet f eterna. f saluabit aiam el^o a morte: et ḥpe f ne videant u iudicio ad puniendū.

rit multitudinē peccatorō.

In die Ascensionis domini. Actuū. l. a. in principio.

Rimū qui certe euāgelū scripsi. dē sermo- nez feci dē t factus aliquid: h̄ modicū sc̄pti nomē epi afie.